## X

hoī in inter se cogitata: significantū vocū enī ciatione noscunt. ppter hoc notū decus. et ob hoc amatū quia notū. studiose querit verbuī illud ignotū. Itaqz cū audierit atqz cognouerit temetū. a veteribus vnuū appellatū: si am ex vnu loquendi quē nū habem⁹ hoc vocabulū emortuū. ppter nō nullos fortasse veteruz libros sibi necessariū deputabit. Si autē illos superuacane oshabent. forteā nec dignuz qd memorie cōmēder existimat: qz videt ad illaz spēm doctrine quā notā mente intuetur atqz amat minime p̄tinere. Qobiē oīs amor studentis animi. hoc est yolētis scire qd nescit: nō est amor ei⁹ rei quā nescit: s̄ ei⁹ quā scit: ppter quā vult scire qd nescit: aut si tā curiosus ē. vt nō ppter causam altā notā: sed solo amore rapiā incognita sciēdi: discernend⁹ quidē est a studiōsi noī iste curiosus: sed nec ipē amat in cognita: imo p̄gruent⁹: odit incognita: que nulla esse vult: dū vult oīa esse cognita. Sed ne quisqz nobis difficiliorē referat questionē asserens tā nō posse quēqz odisse qd nescit: qz nō pōt amare qd nescit: nō resistim⁹ verbis: s̄ intelligendū est: nō hoc idē dici cū dicī: amat scire incognita: ac si diceref: amat incognita. Illud ei fieri pōt vt amet quisqz scire incognita. vt autē amet incognita non pōt. Non enim frustra ibi est positū scire. Qui quis scire amat i cognita: nō ipā incognita: sed ipm̄ scire amat. Quod nīl haberet cognitū neqz scire se quicqz possit fidenter dicere neqz nescire. Non solū em̄ qui dicit scio. et verum dicit. necesse est vt quid sit scire sciat. sed etiāz qui dicit nescio. id que fidenter et verū dicit scit verū se dicere scit vtqz quid sit scire. qz tōdiscernit ab scientie nescientem. cum veraciter se intuens dicit nescio. Et cū ipē scit se verum dicere ynde sciret si quid sit scire. nesciret.

Quibus causis amari vidētur cognita. cū ipā scientia eoꝝqz nescimus expedie. La. XI.

Uliber igitur studiosus. qz libet cu  
riosus non amat incognita. cum ardentissimo appetitu instat scire qd nescit. Aut em̄ iam genere notuz habet quod amat. idqz nosse expedit. etiā in aliqua re singula vel in singulis rebus que illi nondū note forte laudant̄. sū: gitqz aio in angmariam formam qua excitetur in amore. Unde autē fit. gitnisi ex his que iam nouerat. Lui tamē forme aio figurate atqz in cogitatione notissime si eam que laudabat dissimilem inuenierit. fortasse nō amabit. Qd si amauerit. ex illo amare incipier ex quo didicit paulogente quippe alia erat que amabatur. quam sibi animus.

formās exhibere cōsueuerat. Si autē illi forme similē inuenierit quā forma p̄dicauerat: cui ve re possit dicere: iā te amabam. nec tunc vtqz amabat incognitā: quā i illa similitudine nouerat. Aut i spē sempiterne rōis vide⁹ aliqd t̄ ibi amamus: qd cum expressum in aliqd rci tpalis effigie: illis qz exti sunt laudantibus et amamus et credim⁹: nō aliqd amam⁹ incognitum vñ iam supra satis differuum⁹. Aut aliqd notum amam⁹: ppter qd ignotū aliqd querim⁹ cui⁹ ignoti amore nequaqz nos tenet. V illius cogniti qz p̄tinere nouim⁹: vt illud eriā qd adhuc ignotū qrimus nouerim⁹: sicut d̄ incognito verbo paulo ante locut⁹ sum. Aut ipm̄ scire quis qz amat: quod nulli scire aliquid cupientesse incognitū pōt. His causis vidēt amare incognita qui scire aliquid volunt quod nesciūt et ppter ardenter: c̄ q̄redi appetitū sine amore esse dici non p̄nt. Sed qz qz se res aliter habeat: nec oīno qzicqz amet incognitū. arbitror me p̄suasissle verū diligenter intuentibus. Sed qz exempla qz dedim⁹ eoꝝ sunt qui aliqd qd ipsi non sunt nosse cupiūt. videndū est: ne forte aliqd nouū genus apparet cum seipſa mens nosse desiderat.

An incognita sibi sit mens cū se querit vt nouerit. Caplīm. III.

Eid ḡ amat mēs. cū ardenter seipſam qzam qrit vt nouerit. dum incognita sibi est: Ecce em̄ mens semetipaz qzrit vt nouerit: t̄ inflām̄ hoc studio. Amat igit. Sed qd amat. Seip̄am. Quō. cū se non dū nouerit. nec qzqz possit amare qd nescit. An ei fama p̄dicauit speciē suā. sicut de absen‐ tib⁹ solemus audire. Forte ḡ se nan amat. sed qd de se fingit hoc amat. lōge fortasse aliud qz ipā est. aut si se mens sui simile fingit. t̄ iō cum hoc signētum amat se amat anteqz nouerit: qzid qd sui simile est intuet̄. Novit igit alias mētes ex quib⁹ se fingat. et genere ipſosib⁹ nota est. Cur ergo cum alias mētes nouit. se nō nouit. cū seip̄a nihil possit esse p̄sentius. Qz si vt oculis corporis. magis alij oculi nota sunt. qz ipi sibi nō se ḡqrat nūqz inuētura. Nūqz ei se oculi p̄ter specula videbūt. Nec villo mō putā dū est etiā reb⁹ incorporeis p̄tēplādis tale aliqd adhiberi. vt mēs tanqz in speculo se nouerit. An i rōne veritatis eterne videt qz speciosuz sit nosse semetipam. et hoc amat. qd videt studetqz i se fieri. qz qzuis sibi nota nō sit. notū tñ ei ē qz bonū sit vt sibi nota sit. Et h̄ qdē p̄ mirabile ē: nōdū se nosse. et qz sit pulch̄z se nosse iā nosse. An aliquē finē optimū. i. securitatēr bea titudinē suā videt. p̄ qndā occultā memoriam q

# Liber

in longinqua ea pgressam nō deseruit: et credidit ad eundē finē: nisi seipam cognouerit se puenire nō posse. Ita dū illud amat hoc q̄rit: et nouit illud ppter qd̄ querit ignotū. Sic cur memoria beatitudinis sue potuit memoria sui cū ea perdurare non potuit: ut tam se nosset que vult puenire: q̄ nouit illud: q̄ vult puenire. An cū se nosse amat: nō se quā nondum nouit: sed ipm nosse amat: acerbiusq; tolerat seipam deesse scientie sue: qua vult cum era comp̄phendere. Nouit aut̄ quid sit nosse: et dum hoc amat qd̄ nouit etiam se cupit nosse. Ubi ergo nosse suū nouit si se non nouit: nam nouit qd̄ alia nouerit: se aut̄ nō nouerit: hinc em̄ nouit: et quid sit nosse. Quo pacto igitur se aliquid scientē scit: que seipam nescit: neq; em̄ alterā mentē scientem scit s̄ seipam. Scit igitur seipam. Deinde cū se querit: nouerit querentē se iā nouit. Iā se ergo nouit. Quapropter non pōt oīone kīre se. Que dum se nescientē scit: se vtiq; scit. Si aut̄ se nescientē nesciat: nō se querit ut sciat. Quapropter co ipo quo se querit: magis se sibi notā q̄ ignorā esse cōuincit. Nouit em̄ se querentē atq; nescientē: dū se querit ut nouerit. Quid ergo dicimus. An qd̄ ex pte se nouit: ex pte non nouit. Sed absurdū est dicere: nō eam totā scire qd̄ scit. Non dico totū scit: s̄ qd̄ scit: tota scit. Lū itaq; aliquid de se scit: qd̄ nisi tota nō pōt: tota se scit. Scit aut̄ se aliqd̄ scientē: nec pōt quicq; scire nisi tota. Scit se igitur tota. Deinde qd̄ eius ei tam notū est q̄ se viuere.

De proprijs mentis que non potest ignorare. *Lapitulum. III.*

On pōt aut̄ et mens esset nō viuere  
n̄ qñ habet etiā amplius ut intelligat.  
Nam et anime bestiarum viuunt: sed non intelligunt. Sicut ergo mens tota mens est: sic tota viuit. Nouit aut̄ viuere se. Totam se igitur nouit. Postremo cū se nosse mens q̄ rit: mente se esse iā nouit: alioquin vtrū se querat ignorat: et aliud p̄alio forsitan querat. Si eri em̄ pōt ut ipa nō sit mens: atq; ita dum mē tem nosse querit: non seipam querat. Quapropter qm̄ cum querit mens quid sit mens: nouit qd̄ se querat: pfecto nouit quod ipsa sit mens: porro si hoc in se nouit quod mens est: et tota mens est: totam se nouit: Sed ecce nō se nouerit esse mētem: cum aut̄ se querit: hoc tantummodo nouerit quod se querat. Potest em̄ etiam sic aliud p̄alio querere: si hoc hec sit ut aut̄ non querat aliud pro alio. pculdubio nouit quid queror. At si nouit quid querat: et seipam querit: seipm vtiq; nouit. Quid ergo

ad huc q̄rit: q̄ si ex pte se nouit: ex parte at ad huc q̄rit: nō seipam: sed pte sua querit. Cum em̄ ea ipa dicit. Deinde q; nouit nō dū se a se inuenta totā: nouit q̄nta sit tota. Atq; ita q̄rit qd̄ deest: quēadmodū solemus q̄rere vt veni at in mente: qd̄ excidit: nec tñ penitus excidit: qz pōt recognosci cū venerit hoc ē qd̄ q̄rebat. Sed quō mens veniat in mente: quasi possit mens in mente non esse: huc accedit qz si parte inuenta nō se totā querit: tñ tota se querit. Tota ergo sibi p̄sto est: et quid ad huc querat non est: hoc em̄ deest quod querit: nō illa que querit. Cum itaq; tota se querit nihil eius de est. Aut si non tota se querit: sed pars que inuenta est: querit partem que non dum inuenta est. Non se ḡ mens q̄rit cuius se nulla pars querit: pars em̄ que inuenta est: nō se querit: pars autem que nondum inuenta est: nec ipsa se querit: quoniam ab ea que iam inuenta est partenon queritur. Quocirca quia nec tota se mens querit: nec pars eius villa se querit se mens omnino nō querit.

In quo mens nosse se debeat: et a quib; abstinere ne eis quasi proprijs delectetur atq; si se minus nouerit. *La. V.*

Quid ergo ei p̄ceptum est: ut seipm cognoscat: credo ut seipm cogitet: et fm̄ naturā suam viuat: id ē ut fm̄ naturā suam ordinati appetat: sub eo scz cui subdenda est: supra ea quib; pponēda est: sub illo a quo regi debet: supra ea que regere debet. Abulta em̄ p̄ cupiditatē prauā tanq; suis ob lita: sic agit. Tidet em̄ qdā intrinsecus pulcra: in prstantiori natura que deus est: et cū instare debeat ut eis fruatur: volens ea sibi trubucr: et non ex illo: similis illius: sed ex seipsa esse quod ille est: auertitur ab eo: moueturq; et labitur in minus et minus: quod putat amplius et amplius: quia nec ipsa sibi: nec ei quicq; sufficit recedenti ab illo qui solus sufficit. Ideoq; per egestatem ac difficultatem sit nimis intenta in actiones suas: et inquietas delectationes quas per eas colligit: atq; ita cupiditatē acquirendi noticias ex his que foris sunt: quorum cognitum genus amat: et sentit amittit posse: nisi impensa cura tenet teneantur perditq; securitatem: tantoq; seipam minus cogitat: quā omagis secura est: q̄ se non possit amittere. Ita cum aliud sit nō se nosse: aliud nō se cogitare. Neq; em̄ multaz doctri naꝝ peritū: ignorare grāmaricā dicimus: cū ea nō cogitat: q; de medicina arte tunc cogitat. Lū ergo aliud sit nō se nosse: et aliud se cogitare: tanta vis est amoris: ut ea que cum